ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«28 » сентября 2012 года                                                              № 2932

Об утверждении критериев и показателей,

применяемых при аттестации на квалификационные

категории педагогических работников

На основании приказа департамента образования, культуры и молодежной

политики Белгородской области  от «05» апреля 2012 года № 1172 «О создании

рабочих групп по анализу, корректировке критериев и показателей,

применяемых для аттестации педагогических работников», в дополнение к

приказу департамента образования, культуры и молодежной политики

Белгородской области  от «08» июня 2012 года № 2021 с целью

совершенствования процедуры аттестации педагогических кадров и повышения

объективности оценки профессиональной деятельности аттестуемых

педагогических работников Белгородской области п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить критерии и показатели, используемые при аттестации на

квалификационные категории педагогических работников учреждений вида

«Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних» по

должностям:

-«воспитатель» (приложение № 1);

-«старший воспитатель» (приложение № 2);

-«музыкальный руководитель» (приложение № 3);

-«инструктор по труду» (приложение № 4);

-«педагог-психолог» (приложение № 5);

-«учитель-логопед» (приложение № 6);

-«социальный педагог» (приложение № 7).

2. Утвердить критерии и показатели, используемые при аттестации на

квалификационные категории педагогических работников

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования

детей по должности:

-«педагог-организатор» (приложение № 8).

3. Экспертам Главной аттестационной комиссии применять с 01.10.2012

года данные критерии и показатели при проведении оценки уровня

квалификации педагогических работников  учреждений Белгородской области.

4. Директору ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества

образования» (Батаев С.С.):

4.1 довести указанные критерии и показатели до сведения педагогических

работников образовательных учреждений Белгородской области;

4.2 обеспечить внесение соответствующих изменений в

автоматизированную систему «Электронный мониторинг образовательных

учреждений».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента образования, культуры и молодежной

политики Белгородской области Шаповалова И.В.

Начальник департамента образования,

культуры  и молодежной политики

области – заместитель председателя

правительства области

Ю. Коврижных